
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO PUBLICA 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Edital nº. 003/2018-GAB, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de recursos 

humanos de servidores para atender necessidades temporárias da rede 

pública e municipal, vem publicar o resultado definitivo da seleção para 
os cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate as 

Endemias (SEDE, CAMPANÁRIO, PARACÚA). 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- SEDE 

Nº  NOME  PONTOS 

01 SILMARA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

95 

CLASSIFICAVEL VALDENIR DOS SANTOS 

QUEIROZ 

85 

CLASSIFICAVEL MARIA LIMA CARNEIRO 75 

CLASSIFICAVEL MARIA ORLEIDE GOMES 60 

CLASSIFICAVEL KEYLLA MOREIRA 
BARBOSA FONSECA 

60 

CLASSIFICAVEL ALANIA FRANKLIN DE 
SOUZA 

55 

CLASSIFICAVEL MARIA CRISLÂNIA 
ARAÚJO VIEIRA 

50 

 JOSINEIDE VIANA SOARES DESCLASSIFI
CADA 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 055 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 27 de março de 2018 | Circulação: Terça-feira, 27 de março de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

  PATRICIA MARIA COSTA 

MEDEIROS 

DESCLASSIFICADA 

 FRANCISCA DAS CHAGAS DE 

OLIVEIRA FERREIRA MEDEIROS 

DESCLASSIFICADA 

 ANTONIA JOYCE DA SILVA 

OLIVEIRA 

DESCLASSIFICADA 

 IARA LAÍS DA SILVA DESCLASSIFICADA 

 MARIA CARMECILVA PEREIRA 
DOS SANTOS 

DESCLASSIFICADA 

 FRANCISCA FELIX DA COSTA DESCLASSIFICADA 

 MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA 

DA SILVA 

DESCLASSIFICADA 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- CAMPANÁRIO 

Nº NOME PONTOS 

01 ELENICE ALVES FONTENELE 55 

 TACIANA MARIANO TIAGO DESCLASSIFICADA 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- PARACUÁ 

Nº NOME PONTOS 

01 ILRENY ALVES FERREIRA 55 

 LUCIRENE SOUSA OLIVEIRA DESCLASSIFICADA 

 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS- SEDE 

Nº  NOME  PONTOS 

01 FRANCISCO 
DOUGLAS SILVEIRA 

DE MATOS 

95 

02 CAIO FELIPE 

ROCHA SILVA 

90 

CLASSIFICAVEL RAYAN DOS 

SANTOS ALMEIDA 

55 

 

 

 

 

RESULTADOS DE EDITAIS 



DOE-UR • Ano II | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 27 de março de 2018 | Circulação: Terça-feira, 27 de março de 2018   
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 ALEX DIOGO TOMAZ CÂMARA 

DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO CARNEIRO 

FRANKLIN DIAS 

DESCLASSIFICADO 

 MATHEUS DA CONCEIÇÃO 

ALVES 

DESCLASSIFICADO 

 WANGERLAN SILVA ARAÚJO DESCLASSIFICADO 

 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS- PARACUÁ 

Nº  NOME  PONTOS 

01 TALLYS SAMPAIO MARTINS 70 

 LEANDRO ALVES PEREIRA DESCLASSIFICADO 

 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS- CAMPANÁRIO 

Nº  NOME  PONTOS 

01 ELIVELTON XIMENES PEREIRA 60 

 

Uruoca/CE, 27 de março de 2018. 
 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA GAB Nº092/2018  URUOCA/CE, 23 DE MARÇO  DE 

2018. 

 

Dispõe sobre a Prorrogação da Lincença da Servidora por Período de 
60 dias. 

                                                                  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Prorrogar licença da servidora, ELENICE CARNEIRO DE 

SOUZA,  portadora do CPF nº. 014.636.863-07, pelo período de 60 dias 

devido a um tratamento de saúde que acontecerá no período 21 de 

Março de 2018 á 21 de Abril de 2018. 
  

Art. 2º. Fica nomeado o Servidor ANTONIO GEAN PIRES CAMILO, 

Agente Administrativo, portador do CPF nº. 026.456.083-37, lotado na 

secretaria da Gestão Pública para substituir a servidora supracitada 
enquanto perdurar os efeitos da licença. 

 

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES 


		2018-03-27T08:16:55-0300




